
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
   

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5049906 (Κωδ. Απόφασης: 10779) Σελίδα 1

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 

ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"

Ταχ. Δ/νση: Αερ. Παπαναστασίου 34 Αθήνα, 115 27

Πληροφορίες: ΕΛΕΝΑ ΦΛΟΥΔΑ

Τηλ.: 2132142245 

Fax: 210 6920437

Email: e.flouda@mou.gr

     
Προς: 

 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΠΑΝΤΕΛΗΣ  
ΜΠΟΖΗΣ

ΘΕΜΑ: 
1η Τροποποίηση της Πράξης «ΜΕΛΕΤΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΔΗΜΟΥ Ν. ΖΙΧΝΗΣ: Α) ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΚ ΑΛΙΣΤΡΑΤΗΣ , Β) ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΚ Ν. ΖΙΧΝΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5049906 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 
2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. Τη με αριθμό C(2014)10160_final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως 
τροποποιήθηκε με τις C(2017)8399_final/06.12.2017 (1η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2018)8854_final/12.12.2018 (2η Αναθεώρηση ΕΠ), 
C(2020)418_final/23.01.2020 (3η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2020)4716_final/07.07.2020 (4η Αναθεώρηση ΕΠ) και 
C(2020)8553_final/27.11.2020 (5η Αναθεώρηση ΕΠ)  Αποφάσεις,
3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»”», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,
4. Τις Διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως 
περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών του, 
5. Τη με αρ. πρωτ. 133978/08.12.2021 (ΦΕΚ 5929/Β/16.12.2021) Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων για την 
αναδιάρθρωση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (Β΄81) υπουργικής 
απόφασης: “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 υπουργικής απόφασης “Διάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του 
Ν.4314/14” (ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)”»,
6. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 4, Παράγραφος 1,
7. Το Π.Δ. 63/2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Γενικών Γραμματειών» και ειδικότερα το Άρθρο 3,
8. Τη με αρ. πρωτ. 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ 628/Υ.Ο.Δ.Δ./13.08.2020) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου 
Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»,
9. Το Άρθρο 39, παρ. 6 του Ν.4314/2014, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, περί αναπλήρωσης του Προϊσταμένου της Ειδικής 
Υπηρεσίας και τη με αρ. πρωτ. Υπ.ΟΙΚ.ΥΠΟΔ.ΝΑΥΤ.ΤΟΥΡ. 87649/27.08.2015 σχετική Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: ΨΚ74465ΦΘΘ-0ΦΓ) 
για την τοποθέτηση Προϊσταμένου Υποδιεύθυνσης στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
   

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5049906 (Κωδ. Απόφασης: 10779) Σελίδα 2

10. Τις Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, 
που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των Πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του 
ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ, όπως αυτά ισχύουν,
11. Τη με αρ. πρωτ. 8910/30.12.2019 (ΑΔΑ: 6B3B465XI8-Y5Z) Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 16 
«ΜΕΛΕΤΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ Γ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΑ 
ΤΗΝ ΟΔΗΓΙΑ 91/271/ΕΟΚ», και τις με αρ. πρωτ. 9504/30.12.2019 (ΑΔΑ: Ω6ΠΒ465ΧΙ8-Ψ79), 11407/30.04.2020 (ΑΔΑ: 
7Χ8Μ46ΜΤΛΡ-ΚΝΧ),  3423/31.12.2020 (ΑΔΑ: 958Ν46ΜΤΛΡ-ΑΩΨ), 11099/30.06.2021 (ΑΔΑ: ΨΤ0Ξ46ΜΤΛΡ-Π0Ω) και 6218/31.12.2021 
(ΑΔΑ: 6ΑΔΡ46ΜΤΛΡ-Π46) τροποποιήσεις της,
12. Τη με αρ. πρωτ. 11361/17.12.2020 (Ορθή επανάληψη 26.02.2021) (ΑΔΑ: 64ΞΠ46ΜΤΛΡ-Ζ08) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«ΜΕΛΕΤΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΔΗΜΟΥ Ν. ΖΙΧΝΗΣ: Α) ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΚ ΑΛΙΣΤΡΑΤΗΣ , Β) ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΚ 
Ν. ΖΙΧΝΗΣ» με Κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5049906,
13. Το με ID 322579/20.06.2022/ώρα 10:37π.μ. Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα του Δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ 
ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ», προς την ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ για την τροποποίηση της Πράξης  στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, 
14. Τη με αρ. πρωτ. 9071/06.08.2022 εισήγηση για τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Προϊσταμένης της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ

Αποφασίζει 

την 1η Τροποποίηση της Πράξης «ΜΕΛΕΤΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΔΗΜΟΥ Ν. ΖΙΧΝΗΣ: Α) ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΚ ΑΛΙΣΤΡΑΤΗΣ , Β) ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΚ Ν. ΖΙΧΝΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5049906 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 

και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ» 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5049906
2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ
3.Κωδικός Δικαιούχου: 40144176
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Το φυσικό αντικείμενο της πράξης περιλαμβάνει την υλοποίηση των απαραίτητων μελετών για την κατασκευή των έργων που αποσκοπούν 
στη συλλογή, επεξεργασία και διάθεση των λυμάτων των Δ.Κ. Αλιστράτης και Ν. Ζίχνης (οικισμοί Γ') του Δήμου Νέας Ζίχνης.

Το Υποέργο 1 αφορά στη μελέτη της Ολοκλήρωσης Αποχετευτικού Δικτύου και της Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων της Δ.Κ. 
Αλιστράτης και περιλαμβάνει: α) το εναπομένον τμήμα του Εσωτερικού Αποχετευτικού Δικτύου (ΕΣΑΔ) έκτασης περίπου 130 στρ. (13 ha), β) 
τις Ιδιωτικές Συνδέσεις (ΙΣ) με το εσωτερικό αποχετευτικό δίκτυο, γ) το Εξωτερικό Αποχετευτικό Δίκτυο (ΕΞΑΔ) μήκους περίπου 550 m, δ) την 
Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ) με τον Αγωγό Διάθεσης (ΑΔ). Η συγκεκριμένη ΕΕΛ θα επεξεργάζεται τα υγρά απόβλητα του 
παντορροϊκού δικτύου αποχέτευσης της Δ.Κ. Αλιστράτης, που καλύπτει το 90% του οικισμού. Αναλυτικά, η μελέτη θα περιλαμβάνει:

- Τοπογραφική Μελέτη για το εξωτερικό και το εναπομένον τμήμα του εσωτερικού αποχετευτικού δικτύου, το γήπεδο της ΕΕΛ και την 
οριοθέτηση του ρέματος
- Υδραυλική Μελέτη 
- Περιβαλλοντική Μελέτη
- Γεωτεχνική Μελέτη
- Προμελέτη Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ) που περιλαμβάνει Υδραυλική, Ηλεκτρομηχανολογική και Χημικοτεχνική 
Προμελέτη
- Υδραυλική Μελέτη εξωτερικού, εναπομένοντος τμήματος του εσωτερικού αποχετευτικού δικτύου και αντλιοστασίου
- Ηλεκτρομηχανολογική Μελέτη αντλιοστασίου εναπομένοντος τμήματος του εσωτερικού αποχετευτικού δικτύου
 -Στατική Μελέτη αντλιοστασίου εναπομένοντος τμήματος του εσωτερικού αποχετευτικού δικτύου
- Τεύχη Δημοπράτησης για τα δίκτυα αποχέτευσης και την ΕΕΛ ξεχωριστά
- ΣΑΥ-ΦΑΥ για τα δίκτυα αποχέτευσης

Το Υποέργο 2 αφορά στη μελέτη των Δικτύων Συλλογής και Μεταφοράς και της Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων της Δ.Κ. Ν. Ζίχνης. 
Στη Δ.Κ. Ν. Ζίχνης είχε κατασκευαστεί ΕΕΛ τη δεκαετία του 1990, αλλά δεν λειτούργησε ποτέ, ενώ λόγω δυσμενών γεωτεχνικών συνθηκών 
στο εν λόγω γήπεδο (κατολισθήσεις) έχει κριθεί απαραίτητη η αλλαγή χωροθέτησης. Για την κατασκευή της νέας Εγκατάστασης 
Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ) απαιτείται νέα Προμελέτη σε νέο γήπεδο. Επίσης απαιτείται οριστική μελέτη για τα δίκτυα μεταφοράς από την 
παλιά στη νέα θέση χωροθέτησης της ΕΕΛ. (Για τα έργα του εσωτερικού δικτύου συλλογής των λυμάτων, καθώς και για τα έργα μεταφοράς 
των λυμάτων μέχρι την προηγούμενη θέση της ΕΕΛ έχει εκπονηθεί οριστική μελέτη τον Ιούλιο του 2015, οι οποίες δεν απαιτούν 
επικαιροποίηση). Έτσι το αντικείμενο της μελέτης περιλαμβάνει: α) Τις ιδιωτικές συνδέσεις με το δίκτυο συλλογής λυμάτων, β) Την οριστική 
μελέτη για την κατασκευή του δικτύου μεταφοράς λυμάτων από την προηγούμενη στη νέα θέση χωροθέτησης της ΕΕΛ, γ) Την προμελέτη της 
Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων της Νέας Ζίχνης. Αναλυτικά, η μελέτη θα περιλαμβάνει:

- Τοπογραφική Μελέτη, που περιλαμβάνει εργασίες υπαίθρου (γεώτρηση), εργαστηριακές δοκιμές, αξιολόγηση γεωτεχνικών ερευνών, 
γεωτεχνική μελέτη θεμελίωσης)
- Προμελέτη ΕΕΛ, μελέτη για το νέο γήπεδο χωροθέτησης της ΕΕΛ
- Γεωτεχνική Έρευνα και μελέτη (εργασίες υπαίθρου -γεώτρηση, εργαστηριακές δοκιμές, αξιολόγηση γεωτεχνικών ερευνών, γεωτεχνική 



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
   

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5049906 (Κωδ. Απόφασης: 10779) Σελίδα 3

μελέτη θεμελίωσης)
- Προμελέτη ΕΕΛ (Υδραυλική Μελέτη, Ηλεκτρομηχανολογική μελέτη, Χημικοτεχνική μελέτη, Στατική μελέτη σε επίπεδο προμελέτης)
- Οριστική μελέτη για το δίκτυο μεταφοράς λυμάτων από το παλιό στο νέο γήπεδο χωροθέτησης της ΕΕΛ (Υδραυλική Μελέτη, 
Ηλεκτρομηχανολογική Μελέτη, Στατική Μελέτη σε επίπεδο οριστικής μελέτης)
- Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων .
- ΣΑΥ-ΦΑΥ για τα δίκτυα αποχέτευσης
- Τεύχη Δημοπράτησης για τα δίκτυα αποχέτευσης και την ΕΕΛ ξεχωριστά. Θα αποτελέσουν δύο εργολαβίες: μία για τα δίκτυα αποχέτευσης 
από οριστική μελέτη και μία για την ΕΕΛ, που θα υλοποιηθεί με Μελέτη -  Κατασκευή.
5. Παραδοτέα πράξης: 

 Τα παραδοτέα της πράξης περιλαμβάνουν:

1ο υποέργο (Αλιστράτη):
- Τοπογραφική Μελέτη για το εξωτερικό και το εναπομένον τμήμα του εσωτερικού αποχετευτικού δικτύου, το γήπεδο της ΕΕΛ και την 
οριοθέτηση του ρέματος
- Υδραυλική Μελέτη 
- Περιβαλλοντική Μελέτη
- Γεωτεχνική Μελέτη
- Προμελέτη Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ) που περιλαμβάνει Υδραυλική, Ηλεκτρομηχανολογική και Χημικοτεχνική 
Προμελέτη
- Υδραυλική Μελέτη εξωτερικού, εναπομένοντος τμήματος του εσωτερικού αποχετευτικού δικτύου και αντλιοστασίου
- Ηλεκτρομηχανολογική Μελέτη αντλιοστασίου εναπομένοντος τμήματος του εσωτερικού αποχετευτικού δικτύου
 -Στατική Μελέτη αντλιοστασίου εναπομένοντος τμήματος του εσωτερικού αποχετευτικού δικτύου
- Τεύχη Δημοπράτησης για τα δίκτυα αποχέτευσης και την ΕΕΛ ξεχωριστά
- ΣΑΥ-ΦΑΥ για τα δίκτυα αποχέτευσης

2ο υποέργο (Ν. Ζίχνη):
- Τοπογραφική Μελέτη, που περιλαμβάνει εργασίες υπαίθρου (γεώτρηση), εργαστηριακές δοκιμές, αξιολόγηση γεωτεχνικών ερευνών, 
γεωτεχνική μελέτη θεμελίωσης)
- Προμελέτη ΕΕΛ, μελέτη για το νέο γήπεδο χωροθέτησης της ΕΕΛ
- Γεωτεχνική Έρευνα και μελέτη (εργασίες υπαίθρου -γεώτρηση, εργαστηριακές δοκιμές, αξιολόγηση γεωτεχνικών ερευνών, γεωτεχνική 
μελέτη θεμελίωσης)
- Προμελέτη ΕΕΛ [διαστασιολόγη βασικών μονάδων και Η/Μ εξοπλισμού, τεχνική περιγραφή και σχέδια, προϋπολογισμός  (Υδραυλική 
Μελέτη, Ηλεκτρομηχανολογική μελέτη, Χημικοτεχνική μελέτη, Στατική μελέτη σε επίπεδο προμελέτης)]
- Οριστική μελέτη για το δίκτυο μεταφοράς λυμάτων από το παλιό στο νέο γήπεδο χωροθέτησης της ΕΕΛ, που περιλαμβάνει υδραυλικούς 
υπολογισμούς του δικτύου, διαστασιολόγηση του ενδιάμεσου αντλιοστασίου (Υδραυλική Μελέτη, Ηλεκτρομηχανολογική Μελέτη, Στατική 
Μελέτη σε επίπεδο οριστικής μελέτης)
- Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για το σύνολο των έργων (το εσωτερικό δίκτυο συλλογής λυμάτων απαλλάσσεται από αδειοδότηση, 
καθώς πρόκειται για έργο εντός των ορίων του οικισμού).
- ΣΑΥ-ΦΑΥ για τα δίκτυα αποχέτευσης
- Τεύχη Δημοπράτησης για τα δίκτυα αποχέτευσης και την ΕΕΛ ξεχωριστά. Θα αποτελέσουν δύο εργολαβίες: μία για τα δίκτυα αποχέτευσης 
από οριστική μελέτη και μία για την ΕΕΛ, που θα υλοποιηθεί με Μελέτη -  Κατασκευή.

Επίσης θα ληφθούν όλες οι απαραίτητες αδειοδοτήσεις και γνωμοδοτήσεις για την ωρίμανση και δημοπράτηση των έργων που θα 
μελετηθούν
 
 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T4457 Μελέτες, σύμβουλοι, εμπειρογνωμοσύνες, 
έρευνες, αξιολογήσεις Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 2,00

 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 24/06/2021.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023. 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 24/06/2021. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Η τροποποίηση αφορά στην επέκταση του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης της πράξης κατά 18 περίπου μήνες (λήξη στις 31.12.2023 αντί 
23.06.2022).
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 592.090,65



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
   

Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5049906 (Κωδ. Απόφασης: 10779) Σελίδα 4

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 592.090,65

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 477.492,46

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 477.492,46 € 
11. Το ποσό της δημόσιας δαπάνης που δεν εγγράφεται στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 114.598,19 € και χρηματοδοτείται ή θα χρηματοδοτηθεί από  

Συμμετοχή φορέα . 

 
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

12. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  477.492,46 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ
ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓEΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2751 2020ΣΕ27510123 NAI 0,00 477.492,46 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 
15. Το επιλέξιμο ποσό  της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 477.492,46 €.   

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον 

χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της 

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και 

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Γεώργιος Ζερβός

 

 Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσίων Αναφορών, Μεσογείων 119, ΤΚ 
10192 Αθήνα

Εσωτερική διανομή: 

1. Υπ. Οικονομίας και Ανάπτυξης Γρ. Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων των ΕΤΠΑ και ΤΣ
2. Μονάδες A΄, ΒΠ2
3. E3.16. 3929. 5049906 (b) 
  -


	ADA: AΔA: 9ΛΖ146ΜΤΛΡ-ΥΕΛ
	ADA: AΔA: 9ΛΖ146ΜΤΛΡ-ΥΕΛ
	ADA: AΔA: 9ΛΖ146ΜΤΛΡ-ΥΕΛ
	ADA: AΔA: 9ΛΖ146ΜΤΛΡ-ΥΕΛ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 9487/29-08-2022
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-08-31T08:43:33+0000
	Not specified




